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Układ gaszeniowy wyłącznika wysokiego napięcia
z gasiwem gazowym

Przedmiotem wynalazku jest układ gaszeniowy
wyłącznika wysokiego napięcia z gasiwem gazo¬
wym, zwłaszcza w postaci sześciofluorku siarki
(SF6).

W znanych wyłącznikach autopneumatycznych
— dwustrumieniowych z gasiwem SF6, wyposa¬
żonych w dysze izolacyjne, realizacja dążeń do
zapewnienia wyładowań elektrycznych oraz za¬
płonów ponownych łuku wyłącznie w strefie mię¬
dzy stykami jest uzyskiwana za pomocą skom¬
plikowanych środków technicznych. Stosowane są
np. dodatkowe wysuwne stykii, które podczas
otwierania wyłącznika są wysuwane pod działa¬
niem sprężyny z głównego styku wieńcowego. W
takim rozwiązaniu styk stały i ruchomy tworzą
układ dwóch elektrod o małym promieniu krzy¬
wizny, a tymi samym osłabiają wytrzymałość die¬
lektryczną izolacji gazowej. Znane są też rozwią¬
zania z dodatkowym nieruchomym stykiem opal-
nym usytuowanym centralnie w styku wieńco¬
wym.

Opisane rozwiązania komplikują dwustrumie-
niowy układ gaszeniowy w wyniku wprowadza¬
nia dodatkowych elementów ruchomych i sprę¬
żyn, jak również pomniejszają przekrój kanału
wypływu gazu.

Istota wynalazku polega na wymuszeniu wła¬
ściwego rozkładu pola elektrycznego w układzie
gaszeniowym, co osiąga się w wyniku zastosowa¬
nia warstwy izolacyjnej stanowiącej pokrycie ele-
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mentów metalowych tego układu, usytuowanych
w pobliżu styków, stałego i ruchomego, a zara¬
zem objętych strefą pola elektrycznego. Zastoso¬
wana warstwa izolacyjna może także służyć jako
uszczelnienie między dyszą i cylindrem wyłącz¬
nika. .

Wprowadzony prosty środejc techniczny w po¬
staci warstwy izolacyjnej zapewnia taki rozkład
pola elektrycznego, że wyładowania elektryczne
występują między metalowymi stykami wyłączni¬
ki, natomiast zapobiega sie. wyładowaniom od
styku stałego do elementów metalowych układu
ruchomego.

, Zastosowanie warstwy izolacyjnej zamiast do¬
tychczasowych elementów dodatkowych układu
stykowego mie pogarsza przepływu gazu w strefie
gaszeniowej łuku. Eliminuje się również koniecz¬
ność polerowania powierzchni elementów metalo¬
wych, obecnie pokrywanych warstwą izolacyjną.

Przykładowe zastosowanie wynalazku przedsta¬
wiono na rysunku uwidaczniającym przekrój
podłużny układu gaszeniowego wyłącznika auto-
pneumatycznego-dwustrumieniowego z gasiwem w
postaci sześciofluorku siarki. Warstwa izolacyjna
1 jest naniesiona znaną metodą na powierzchnie:
czołową cylindra 2 i jego otworów wypływowych
3 oraz ekranu 4.

Wprowadzona w układzie gaszeniowym war¬
stwa izolacyjna 1 stanowiąca pokrycie elementów
metalowych to jest cylindra 2 i ekranu 4 zapo-
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biega wyładowaniom elektrycznym od styku sta¬
łego 5 do wymienionych elementów, a jednocześ¬
nie stanowi uszczelnienie między cylindrem 2 a
dyszą główną 6 oraz ekranem 4 i dyszą pomoc¬
niczą 7.

W wyniku wprowadzonego pokrycia izolacyjne¬
go, wyładowania elektryczne są możliwe tylko
między stykiem stałym 5 a stykiem ruchomym 8.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ gaszeniowy wyłącznika wysokiego na¬
pięcia z gasiwem gazowym, zwłaszcza w postaci
sześciófluorku siarki, dwustrumieniowy, z "co naj¬
mniej jedną dyszą izolacyjną oraz cylindrem, wy-
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posażony w metalowe styki, stały i ruchomy,
znamienny tym, że elementy metalowe usytuowa¬
ne w pobliżu styków (5 i 8) i objęte strefą pola
elektrycznego, mają naniesioną warstwę izolacyj¬
ną (1).

2. Układ gaszeniowy wyłącznika według zastrz.
1, znamienny tym, że warstwa izolacyjna (1) sta¬
nowi pokrycie powierzchni czołowej cylindra (2),
jego otworów wypływowych (3) oraz ekranu (4).

3. Układ gaszeniowy wyłącznika według zastrz.
1 albo 2, znamienny tym, że warstwa izolacyjna
(1) stanowi uszczelnienie między cylindrem (2), a
dyszą główną (6) oraz ekranem (4) a dyszą po¬
mocniczą (7).
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